
令和 2年 2月 28日 

保護者各位 

放課後等デイサービスグローアップ岡崎  

羽根・欠町・羽根北・上地 

KiT株式会社 

代表取締役 古賀一弘 

 

新型コロナウィルスに関連した事業所の対応について 

 

余寒の候保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は当社事業にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

 この度、新型コロナウィルス対策として要請されました「公立小、中、高校及び特別支援

学校の臨時休校」に対して、当事業所では下記に留意し現時点では通常営業とさせて頂きま

す。 

 

① 3 月 2 日（月）より春休みの終了までの間、当社 4 施設の営業時間を 9：00～18：00。 

支援時間を 10：00～16：30とさせて頂きます。なお、外出活動等は自粛するなど、活

動予定が変更になる場合がありますので、ご了承をお願いします。 

 

② 来所前に必ず検温をしていただき体温が 37.5℃を超える場合には当日のご利用はでき

ません。来所後、37.5℃以上の発熱、咳がひどい等の症状が見られる場合はお迎えをお

願いする事がありますので、ご協力をお願いします。なお、保護者・兄弟様等も同様の

症状が見られる場合も念のためご利用をお控え下さい。 

 

③ 事業所内は、手洗いうがい等を都度実施し、利用者様の来所前後では施設内の換気、消

毒を行っております。また、職員のマスク着用に関しましては、入手困難なため必須と

はしておりません。 

 

④ 職員につきましては、家族に 37.5℃以上の発熱が続いているものがいる場合や、本人の

発熱、咳等の症状がみられる場合出勤停止とする予定です。人員不足により安全確保が

困難になった場合、利用時間や送迎対応の変更、施設休業とさせて頂く場合があります。 

 

⑤ 利用者様が通っている学校や関係機関、事業所近隣にて新型コロナウィルス感染者が出

た場合は、市役所、保健所に相談し、臨時休業となる場合もあります。 

 

上記での対応を致しますが、変更等あれば随時連絡をさせて頂きます。不明な点は

各施設にお問い合わせください。ご理解とご協力をお願いします。 


